
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3001

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

2223 Anuncio de licitación de: Dirección General de Arquitectura, Vivienda y
Suelo.  Objeto:  Concurso  de  proyectos  con  intervención  de  jurado
Richard H. Driehaus, edición 2019-2020. Expediente: 201900000140.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801152F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 67.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915977459.
1.10) Fax: 915978578.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@fomento.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IEQAFXoLFs%2FnSoTX3z%2F7wA%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2)  Actividad  principal  ejercida:  Acceso  a  la  Vivienda  y  Fomento  de  la

Edificación.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería
e inspección).

5.2) CPV Lote 1: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

5.3) CPV Lote 2: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

5.4) CPV Lote 3: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

5.5) CPV Lote 4: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES709.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES111.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES614.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3002

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Concurso de proyectos con intervención de jurado
Richard H. Driehaus, edición 2019-2020.

7.2) Lote 1: Alzira, Valencia.
7.3) Lote 2: Santa Cruz de la Palma, Santa Cruz de Tenerife.
7.4) Lote 3: Santiago de Compostela, La Coruña.
7.5) Lote 4: Guadix, Granada.

8. Valor estimado: 1.373.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Conforme se especifica en los apartados 4.1.1 y 4.1.2
de las Bases de este Concurso.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.

18. Criterios de adjudicación: Criterios de valoración establecidos en el apartado 10
de las Bases de este Concurso (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 17 de marzo de 2020 (la entrega de la propuesta en soporte
digital es obligatoria, habrá de realizarse antes de la fecha y hora indicadas y a
través de la página web del concurso www.driehauscompetition.com).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo. Paseo de
la Castellana, 67. 28071 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Inglés, Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: DIRECCIÓN GENERAL DE ARQUITECTURA, VIVIENDA Y
SUELO.

25.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 67.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
22

23
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

26.1) ID: 2020-718091. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de enero de
2020).

26.2) ID: 2020/S 008-014759. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (13 de
enero de 2020).

28. Fecha de envío del anuncio: 14 de enero de 2020.

Madrid, 14 de enero de 2020.- El Director General de Arquitectura, Vivienda y
Suelo, Francisco Javier Martín Ramiro.

ID: A200002169-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-17T17:34:39+0100




